
Obsah

Úvodem /  9

sestry
Nikomu z nás nechtěl přidělávat starosti / 15 
(Růžena Lívancová)

Když se Míla doma učil při petrolejce, rušila jsem  ho svým švitořením /  27 
(Anežka Mrzenová)

Bratr měl rád kulajdu a jihočeskou cm undu /  29 
(Marie Trnková)

vryté do paměti
„Po cestě chci jít přes všechny její překážky a připravit se pro život věčný...“ /  33 
(Čestmíra Rataj ová, Věra Čedíková)

Sloužit biskupu Josefu Hlouchovi i Mílovi Vlkovi byla radost /  37 
(Josef Cibuzar)

3 +1 s Mílou Vlkem /  43 
(Helena Faberová)

Premiant třídy po maturitě míchal ve slévárně formovací písky /  49 
(Jiří Fošum)

S biskupem po večerce /  53 
(Alena Gerrardová)

Kardinál Vlk byl výborný a moc odvážný člověk /  37 
(Josef Hasil)

Kardinálova podpora pro nás byla obrovskou vzpruhou /  61 
(Šimon Heller)



Málokterý člověk ovlivnil můj život tolik jako kardinál Miloslav Vlk /  65 
(Daniel Herman)
Mílův byt na arcibiskupství se zavíral velkou květinou /  69 
(Nora Hermanová)

Jak jsem Vlkovi ministroval / 73 
(Josef Hes)
Po mém kněžském svěcení mi věnoval kalich s patenou / 77 
(Václav Hes)

Pastýř a sympaťák /  81 
(Robert Huneš)

Dával lidi dohromady a povzbuzoval v dobrém / 83 
(Petr Kaiser)
Našim sjezdům abiturientů dodával lesk svou přítomností /  85 
(Růžena Kambová)

V době, kdy páter Vlk pohřbíval naši maminku, 
jsme byli opovrhovanou rodinou /  89 
(Anežka Kolářová)

O pátera Miloslava Vlka se zajímala StB /  93 
(Lukáš Kopecký)
„Můžeš mi pomoci, protože já to s jedním  volkem neutáhnu.“ /  97 
(Hana Koubová)

... aby m u dobrotivý Bůh štědře odplatil / 101 
(Vlastimil Kroěil)

Proti odchodu pátera Vlka stávkovali v JZD / 105 
(Jan Kubašta)

Míla byl druhou prvotinou biskupa Hloucha / 111 
(Václav Kulhánek)

Miloslav Vlk byl bráškovým kmotrem u biřmování / 117 
(Anna Kutáčová)

Vzpomínkové ěrty na pana kardinála / 119 
(Ludmila Muchová)

„V životě jsem neviděl krásnější úsměv....“ / 129 
(Jiřina Panušková)
Odchodem kardinála na věčnost ztrácí nejenom naše země, ale i celý svět / 131 
(Pavel Posád)

Můj rybář / 133 
(Blanka Pirnosová)



Kardinál Miloslav Vlk se hlásil ke svým archivním časům / 137 
(Václav Rameš, Helena Hálová, Daniel Kovář)

Krásné věci v našem životě máme spojené s panem kardinálem / 143 
(Milan a Mirka Ratajovi)

Na mé biskupské svěcení přijel Míla z Prahy jako umývač oken / 147 
(Joachim Reinelt)

Aby všichni byli jedno / 149 
(Alois Sassmann)

Šla jsem za ním  ke zpovědi s radostí / 153 
(Marie Stuchlová)

U nás na Lomečku se kardinál cítil jako doma / 157 
(Mlada Šipanová)

Míla byl dobrý kamarád, který nezkazil žádnou legraci / 139 
(Jaroslav Šlechta)

Potkali jsme se v Meditační zahradě Luboše Hrušky / 163 
(Josef Švec)

hovory o důležitém
Naším posláním je starat se o druhé / 167
Úlohou církve je být nablízku nej potřebnějším lidem / 171
Komunismus zničil cit pro právo a spravedlnost / 175
Je mi lépe. Bolesti už nepociťuji / 183
Rozuměli jsme si jako otec se synem / 187

loučení
Těšil se na setkání s Hospodinem / 193
Potkával jsem ho cestou z kotelny, když šel umývat okna / 199
Je na nás, abychom odkaz Miloslava Vlka nesli dál /  205
Nebuďme třtinou klátící se ve větru! /  209
Šumava byla jeho první láskou /  213

šumavská zamyšlení
Chvála přírody /  219

inspirace životem
O (ne) splněných přáních /  229

Životopis Miloslava kardinála Vlka /  231 
Výběr z literatury /  235


